
Uchwała Nr        /        /2024 
Rady Gminy Michałowice 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego  programu „ Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy    z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Michałowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Uchwala się program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, który stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Załącznik do uchwały Nr        /        /2024 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia....................2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028 

I.  Podstawa prawna programu Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 zwany dalej 
programem jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej 
dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.  Program jest utworzony 
w związku ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028  (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

II.  Cel programu Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz osób 
dorosłych zwłaszcza osób starszych, chorych lub z niepełnosprawnością i samotnych zamieszkujących na 
terenie Gminy Michałowice. Program będzie realizowany w latach 2024-2028. 

III.  Podmioty realizujące program Program realizuje i koordynuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy 
Michałowice jako samorządowa jednostka organizacyjna pomocy społecznej we współpracy z placówkami 
oświatowymi i placówkami opiekuńczymi  w tym prowadzonymi przez jednostki samorządu terytorialnego 
oraz podmioty niepubliczne do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Michałowice. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia  szkoły ponadpodstawowej lub szkoły  ponadgimnazjalnej,  na podstawie 
programu w szczególnie uzasadnionych przypadkach,  w sytuacji gdy uczeń albo dziecko wymaga tej formy 
pomocy i wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola udziela tej formy 
pomocy i jednocześnie  informuje ośrodek pomocy społecznej o udzielonej pomocy.  Ośrodek pomocy 
społecznej na podstawie sporządzonej przez odpowiednio dyrektora szkoły lub przedszkola listy uczniów 
lub dzieci oraz liczby spożytych posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym pokrywa koszty udzielonego 
wsparcia. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola 
nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach 
i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby 
z miesiąca czerwca; 

3) osobom dorosłym, w tym osobom starszym, chorym, z niepełnosprawnością,  na podstawie programu 
Gmina może udzielić pomocy w formie dowozu posiłku do  miejsca zamieszkania. 

V.  Finansowanie programu Program jest finansowany w oparciu o plan budżetu na dany rok. Źródłem 
finansowania programu są  środki własne gminy oraz dotacja z budżetu państwa. 

VI.  Monitoring programu Monitoring programu odbywać się będzie na zasadach określonych w wieloletnim 
rządowym programie „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. weszła w życie  uchwała Rady Ministrów Nr 149 z dnia 23.08.2023r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024- 2028  (MP. z 2023 r. poz. 881). Program daje możliwość między innymi 
udzielenia pomocy dziecku lub uczniowi w formie posiłku bez decyzji administracyjnej w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach pod warunkiem przyjęcia przez Radę Gminy stosownego programu 
osłonowego. Przedkładany program osłonowy wskazuje grupy odbiorców zgodne z programem 
rządowym oraz reguluje kwestie udzielenia posiłku dla dziecka bez decyzji administracyjnej, 
w sposób tożsamy z treścią programu rządowego, co umożliwi w razie potrzeby realizację takiej 
formy pomocy i finasowanie jej w ramach dotacji na realizację programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	UCHWAŁA NR        /        /2024 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. IV

	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1

	Uzasadnienie


